[image: gerb_perv]

2

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	25.02.2021
	№
	4

	г.  Новоалтайск

	О     внесении   изменений  в     решение Первомайского районного Собрания   депутатов от 28.02.2017    № 2    «Об установлении порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Первомайского района Алтайского края»

В соответствии с пунктом 3 части 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, в связи с внесением изменений в Постановление Алтайского края от 23.03.2015 № 103 «Об утверждении порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Алтайского края, землями или земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена», в соответствии с частью 1 статьи 58 Устава муниципального образования Первомайский район Первомайское районное Собрание депутатов Алтайского края РЕШИЛО:

1.	Принять нормативный правовой акт «О внесении изменений в решение Первомайского районного Собрания   депутатов от 28.02.2017 № 2 «Об установлении порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Первомайского района Алтайского края».
2. Направить указанный нормативный правовой акт исполняющему обязанности главы Первомайского района Алтайского края для подписания и опубликования в установленном порядке.
3. 	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, собственности, сельского хозяйства и землепользования (Мещерякова Н.П.).

Председатель районного Собрания депутатов	                                            Ю.А. Фролова

ПРИНЯТ
 решением Первомайского    районного Собрания депутатов
от 25.02.2021 № 4

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
«О внесении изменений в решение Первомайского районного Собрания   депутатов от 28.02.2017 № 2 «Об установлении порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Первомайского района Алтайского края»

Статья 1.
Внести в решение районного Собрания депутатов от 28.02.2017 № 2 «Об установлении порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Первомайского района Алтайского края» следующие изменения:
в части 2 слова «Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости» заменить словами «Размер платы определяется как 30 процентов кадастровой стоимости».
Статья 2.
Обнародовать настоящее решение на официальном интернет-сайте                  (www.perv-alt.ru) администрации Первомайского района.

Исполняющий обязанности главы Первомайского района                              Д.В. Шипунов

«25» февраля 2021 г.

[bookmark: _GoBack]№ 3-СД

image1.jpeg